Tribunal de Justica do Piaui
PJe - Processo Judicial Eletrénico

Numero: 0801383-97.2020.8.18.0164

Classe: PROCEDIMENTO DO JUIZADO ESPECIAL CIVEL
Orgéo julgador: JECC Teresina Leste 2 Sede UFPI Civel
Ultima distribuicdo : 23/06/2020

Valor da causa: R$ 6.750,00

Assuntos: Seguro
Segredo de justica? NAO

Justica gratuita? SIM

Pedido de liminar ou antecipag&o de tutela? NAO

16/10/2020

Partes

Procurador/Terceiro vinculado

REENELYS BARBOSA DE SOUSA (AUTOR)

ADDISON LEITE GOMES (ADVOGADO)

SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO

DPVAT S.A. (REU)

Documentos
Id. Data da Documento Tipo
Assinatura

10414 |23/06/2020 14:09| DOCUMENTO COMPROBATORIO DOCUMENTO COMPROBATORIO
976

10414123/06/2020 14:09 |LAUDO MEDICO Ortopedista e LAUDO Técnico DOCUMENTO COMPROBATORIO
977 perda movimentos Perna

10414123/06/2020 14:09 |Laudo IML sinistro Femur DOCUMENTO COMPROBATORIO
978

10414123/06/2020 14:09 |RAIO X Femur DOCUMENTO COMPROBATORIO
980 -

10414123/06/2020 14:09 |Dat do pagamento Sinistro Braco DOCUMENTO COMPROBATORIO
982

10414123/06/2020 14:09 | Pericia Médica Justi(;a Federal DOCUMENTO COMPROBATORIO
984

10414123/06/2020 14:09 |Negativa DPVAT pagamento sinistro DOCUMENTO COMPROBATORIO
986

10414 (23/06/2020 14:09 |Carta DPVAT sinistro Autor DOCUMENTO COMPROBATORIO

991




LAUDO MEDICO Ortopedista e LAUDO Técnico perda movimentos Perna
Laudo IML sinistro Fémur

RAIO X Fémur

Data do pagamento Sinistro Braco

Pericia Médica Justica Federal

Negativa DPVAT pagamento sinistro

Carta DPVAT Sinistro Autor
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HOSPITAL MED IMAGEM
CNPJ: 63.326.243/0001-34
Rua RUA PAISSANDU, 1862, CENTRO | CEP: 64.001-120
TERESINA - Pl Fone (86) 3131-1234 :: Email: atendimento@medimagem.com.

et Diretor Técnico:
prontomed

Atendimento: 2600938
Paciente REENELYS BARBOSA DE SOUSA

Enderego RUA MARECHAL DUTRA ,5924 LOURIVAL PARENTE , , Teresina, Pl
Data de emiss@o:  04/01/2019 14:44:12 ==

RECEITA MEDICA
LAUDO MEDICO

Declaro para devidos fins, que o paciente citado,
vitima de
acidente de transito (sic)em 04/12/17, politrauma, amputagao
traumatica do bragoe fratura complexa da diéfise e distal do
fémur.
Feito regularizagéo cirurgica no coto do brago esquerdo na

’ data x )

do acidente. Dia 25/01/18 foi realizado a osteossinte do
fémur.
Apo6s tratamento médico evolui com perda total da fung&o do
membro superior esquerdo e parcial no membro inferior
esquerdo

com deficit de forga, limitagdo da ampltitude do movimento
do

joelho esquero e artralgia.

CID.: 548, S72 ( \()30

:.Z):n d‘)oﬁrp %//am-:‘da
CRM PI 4567 / CRM MA 6372
Rua Paissandu, 1842 = Fone: (86) 3221-1234
E-mail: ouvidoria@hospitalprontomed.com.br
Teresina - Piaui
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Emissao do Laudo: 08/02/2018 10:08
[y e
ST
R
(e e s )
T Nome: REENELYS BARBOSA DE SOUSA
_ Dt. Nasc: 16/07/1990 Idade: 27 anos Sexo: Masculino RG: 3160998 Pl
CPF: 0482794273
med Médico Solicitar: ‘e: Jodo Mauricio Moura Nunes
= Atendimento: 1358275 Prescrigdo: 1127528
Imagem Data: 08/02/2018 (9:22:14

RX DIGITAL DA COXA ESQUERDA

ACHADOS:

Fratura cominuta na diafise média do fémur fixada com placa e parafusos metalicos.
Parafuso metalico de fixagdo no fémur distal.

Interlinhas e superficies articulares: integras.

Partes moles sem alteragées radiolégicas.

CONCLUSAO:

1.FRATURA COMINUTA NA DIAFISE MEDIA DO FEMUR FIXADA COM PLACA E
PARAFUSOS METALICOS;

2.PARAFUSO METALICO DE FIXACAO NO FEMUR DISTAL;

3.Auséncia de outras anormalidades detectaveis pelo método.

Dea. Liciana 1

frint v Rua Paissandu, 1862 - Teresina - Piaui °

CRM 2591 v Fone: (86)3131.1234 Fax: (86)3223.4826 *

v E-mail: falecom@medimagem.com.br *

Visite nosso site: www.medimagenm.com.br *®

Pagina: 1 16+ ELUNA DE ArALID O -
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SECRETARIA DE SEGURANGA DO PIAUI
INSTITUTO DE MEDICINA LEGAL "Gerardo Vasconcelos"

Rua Francisca de Melo Lébo, s/n.® Sacy - Fone: 86 3220 7373

64020-130 CNPJ: 06.553.549/0001-9%0

LAUDO DE EXAME PERICIAL - L. CORPORAL-ACID. TRANSITO

g Identificacio do Laudo: 4 o s
Cddigo: |Tipo: Requerente: Cidade:
108875 (1. CORPORAL-ACID. CENTRAL DE FLAGRANTES TERESINA-PT
Data Requisicio: Remeter para: Data Exame; Hora Exame:
06/05/20 DELEG. DE ACIDENTES DE TRANSITO. 14/06/2018 7022

ssao do La

14/06/2018 17:22:30

Identificagdo do Periciando:

o100 Kome- Naoronairoa
$1330 |REENELYS BARBOSZ DE SOUSA Brasileira
Dt. Cadastro: Enderego:
14/06/2018 RUA MARECHRL DUTRA N°5824. - LOURIVAL PBARENTE .- TERESINA - PI
HETE PR i+
ELIZABETH RARBOSA NUNES DE SOUSA FRANCISCO RENALDO SOARES DE SOUSR
1 Registro Nascillento:
3160988~5SP-PI
Nascimento: Idade (anos) : Sexo: Estado Civil:
16/07/1990 27 M Solteiro(a)
L, A D On

dia, hora e local acima referidos,

Estadual do Instituto de Medici

Médico-Legista
procederem ao Exame
Em face do que viram e observaram passaram a de
%tJWaS as circunstdncias o gque gicontraram e® bem assim, esclarecerem tudo guanteo

interessar. H I S T O R I C O:" Informa ter sofride acidente de tr éfcq@ {chogue

dirigia com caminhdo)} as nove horas e trinta minutecs do dia quatro de dezembro de dois

ssete, na rodovia 343, KM 431, pr cado Estaca Zero,

conduzi

do SAMU, ao Hospiral de Agua Bran

B1 SL ntagde ao nivel in

esguerda, ficando um més e vinte e seis dias internado.

res contendo: ... acidente de trédfego...politrauma...fratura

..cirurgia ortopédica em coxa esquerda...pa

."". DESCRICAO: diversas cicatrizes hiperpigment

inguinal, braco, antebraco, mioc e coxa direitos;
’

eit! xegide Sceipitaly ci

oto de

es contusas gue resuliaram em perda parcial de membro superior esquerdo, perigo de vida

lesdes vasculares, -tnsequanete anemia e pancreartite complicante e cicatriz nEs
uro cabeludo (regidc occipital). RESPOSTA AQS QUESITOS FORMULADOS: 1) Houve ofensa a
ridade fisica ou a saude do examinado? Resp.: Sim. 2) Qual o instrumento cu meio gue a

peoderde ter si

ntundente. 33

poderdo. 4} Resultara inca

rigo de vida, ou debilidade

1

incapacidade para as ocupagdes habituals por mais de

incapacidade permanente para o alho, ou enfermidade

t
membro, sentido ou funcgdo ou deformidade permanente?

:perda parcial de memb uperior esquerdo e deformidade em couro cabelude |

X
:Nada mais havendo, deu-se por #gjindc o presente laudo, gue lide e achado conform
: i i i /'

ridamente a

ES FILHO
ChM 1461 - EL e
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BARBOSA DE SOUSA, NA:3666505
DN:16/07/1990 D/H:08/02/201808:38 TR:ELIM L

MED IMAGEM
REENELYS BARBOSA DE SOUSA, NA:3666505
SEXO:M DN:16/07/1990 D/H:08/02/201808:38

Jd3aNos3

s
I
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18/11/2019 Seguradora Lider-DPVAT Acompanhe o Processo

O LiDER -

Administradera do Sequra DPYAT
P—

Buscar no site

A . SEGURO = PONTOS DE ATENDIMENTO (/Pontos-de- CENTRO DE DADOS E . SALADE . TRABALHE .
COMPANHIA DPVAT Atendimento) ESTATISTICAS IMPRENSA CONOSCO CONTATO ~
Seguro DP\leat - Atendimento on line

(/Contato/Chat-e-Atendimento-
Acompanhe o Processe-Ge)Indenizagao
Duvidas, Reclamacbes e
Sugestdes (/Contato/Duvidas-
Reclamacoes-e-Sugestoes)
Telefones de Contato
(/Contato/telefones-de-contato) .
Ouvidoria (/Contato/Ouvidoria) Conhega nossqs canais de
contato e relacionamento

Canal de Denuncias ~
) para consultas, reclamagdes
(/Contato/canal-de-denuncias) ~ .
) e sugestdes e também a
Acesso Restrito Ouvidoria do Seguro DPVAT.

(/Contato/Acesso-Restrito) Seu contato é muito

Todos os documentos apresentados, ndo importando o ponto de atendimento escolhido paranp@nfvegarsddencaminhac
parecer final é de 30 dias a contar da data de entrega da documentag¢do completa.

(/Contato/box6)

SINISTRO 3180322586 - Resultado de consulta por beneficidrio

VIiTIMA REENELYS BARBOSA DE SOUSA

COBERTURA Invalidez

PONTO DE ATENDIMENTO RECEPTOR DO PEDIDO DE INDENIZA(;Z\O SEGURADORA LIDER DPVAT - OPERA(;AO CORREIOS
BENEFICIARIO REENELYS BARBOSA DE SOUSA

CPF/CNPJ: 04827942323

Posicdo em 18-11-2019 07:11:19
Desculpe. No momento, ndo conseguimos localizar informag¢des com os dados que vocé forneceu. Por gentileza, Clique aqui (|

Data do Pagamento Valor da Indenizagdo Juros e Correcdo Valor Total

25/07/2018 R$ 9.450,00 R$ 0,00 R$ 9.450,00

Histérico das correspondéncias enviadas
Data da Referéncia | Ver Carta
Carta
REANALISE
DO N
PEDIDO |5 4 . e .
23/11/2018 DO (https://sisdpvatdocs.seguradoralider.com.br:8443/api/file/download/pax8DEtui+mWxZxIW60Gyw=
api_key=QQnlz67zcRTIHfCuBYpn4ASVVUy8GIK5syr2kn3YPuM=)
SEGURO
DPVAT
ABERTURA
DE .
PEDIDO |7~ 4 . -
20/07/2018 DE (https://sisdpvatdocs.seguradoralider.com.br:8443/api/file/download/80vPUr0ZoAreeeOnSNv5yQ==
SEGURO api_key=QQnlz67zcRTIHfCuBYpn4ASVVUy8GIK5syr2kn3YPuM=)
DPVAT
vw.seguradoralider.com.br/Pages/Acompanhe-o-Processo-de-Indenizacao.aspx?cpfConsultaPedido=04827942323&sinistroConsultaPe...  1/3
k! ) .E.
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18/11/2019 Seguradora Lider-DPVAT Acompanhe o Processo
Baixe o aplicativo do Seguro DPVAT

# Disponivel na . . DISPONIVEL NO
S App Store (https://itunes.apple.com/us/app/seguro-dpvat/id1375178092?|=pt&Is=1&mt=8) » Google Play

(https://play.google.com/store/apps/details?id=br.com.seguradoralider.dpvat.plataformadigital)

ACESSIBILIDADE

@(/Pages/AcessibiIidade.aspx) (/Pages/AtaIhos-de-TecIado.aspx) A AAO

COMO PEDIR INDENIZAGAO R

Documentos Despesas Médicas (/Pages/Documentacao-Despesas-Medicas.aspx)
Documentos Invalidez Permanente (/Pages/Documentacao-Invalidez-Permanente.aspx)
Documentos Morte (/Pages/Documentacao-Morte.aspx)

Dicas Indispensaveis (/Pages/Dicas-Indispensaveis-Para-Pedir-a-Indenizacao.aspx)

PAGUE SEGURO %‘Lﬁ(

Como Pagar (/Pages/Saiba-como-pagar.aspx)
Consulta a Pagamentos Efetuados (/Pages/Consulta-a-Pagamentos-Efetuados.aspx)

ACOMPANHE O PROCESSO J

Clique aqui para saber sobre o andamento do seu pedido de indenizagdo. (/Pages/Acompanhe-o-Processo-de-
Indenizacao.aspx)

(https://www.seguradoralider.com.br)

(https: (Nt it frosiic e fedofidivat_oficial/)
1%C3%ADder-
dpvat)
> (/Pages/Acompanhe-o-Processo-de-Indenizacao.aspx)
> (/Pages/Consulta-a-Pagamentos-Efetuados.aspx)
> (/Pages/Saiba-como-pagar.aspx)
> (/Pontos-de-Atendimento)
> (/Seguro-DPVAT/Como-Pedir-Indenizacao)
> (/Pages/Quem-Somos.aspx)
> (/Pages/Sobre-o-Seguro-DPVAT.aspx)
> (/Pages/Informacoes-Gerais-Sobre-o-Pagamento.aspx)
> (/Pages/Dicas-Indispensaveis-Para-Pedir-a-Indenizacao.aspx)
> (/Seguro-DPVAT/Dicionario-do-Seguro-DPVAT)
> (/Seguro-DPVAT/Perguntas%20Frequentes)
vw.seguradoralider.com.br/Pages/Acompanhe-o-Processo-de-Indenizacao.aspx?cpfConsultaPedido=04827942323&sinistroConsultaPe...  2/3
. F . -E.
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18/11/2019 Seguradora Lider-DPVAT Acompanhe o Processo

> (/Contato/Chat-e-Atendimento-On-Line)
> (/Contato/Duvidas-Reclamacoes-e-Sugestoes)
> (/Contato/telefones-de-contato)
> (/Contato/Ouvidoria)
> (/Contato/canal-de-Denuncias)
> (/Mapa-do-Site)
> (https://www.consumidor.gov.br/pages/principal/?1556814921288)
(/Pages/Termos-de-Uso.aspx)
vw.seguradoralider.com.br/Pages/Acompanhe-o-Processo-de-Indenizacao.aspx?cpfConsultaPedido=04827942323&sinistroConsultaPe...  3/3
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J Poder Judiciario
f’ Justica Federal de 1° Grau

Secdo Judiciaria do Estado do Piaui
NUCOD

PROCESSO N°: 0002607-82.2019.4.01.4000

REU: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS

PERICIANDO: REENELYS BARBOSA DE SOUSA

PERICIA MEDICA OFICIAL (BENEFICIO PREVIDENCIARIO)

Quesitos deste Juizo:

a) Profisséo declarada: B
AUTONOMO (LOJA DE CONFECCOES); 28 ANOS

b) Doenga, lesdo ou deficiéncia diagnosticada pori&cata pericia (com CID).
T 92-6: SEQUELA DE AMPUTACAO TRAUMATICA AO NIVEL DOBRACO ESQUERDO
T 93-1: SEQUELA DE FRATURA DO FEMUR ESQUERDO.

c) Causa provavel da(s) doenga/moléstia(s)/incapagidad
A DOENCA E DE ORIGEM TRAUMATICA.

d) A doenga/moléstia ou leséo decorrem de acidentealalho? Em caso positivo, circunstanciar o faton
data e local, bem como se reclamou assisténciacenétbu hospitalar.
A DOENCA NAO RESULTA DE ACIDENTE DE TRABALHO.

e) Doenga/moléstia ou lesdo torna o(a) periciado(eqfacitado(a) para o exercicio do ultimo trabalbho o
atividade habitual? Justifique a resposta, desodkves elementos nos quais se baseou a concluséo.
SIM, CONSIDERANDO A NECESSIDADE DO USO FREQUENTE BAMEMBROS SUPERIORES E
INFERIORES.

f) Sendo positiva a resposta ao quesito anteriocapacidade do(a) periciado(a) é de natureza pentena
temporaria? Parcial ou total?
PERMANENTE; TOTAL

9) Data provavel do inicio da(s) doenca/lesdo/molg&)ajue acomete(m) o(a) periciado(a).
DESDE 04/12/2017, DATA DO ACIDENTE E DAS FRATURAS.

h) Caso o(a) periciando(a) esteja incapacitado(a)séipel determinar a data, até mesmo aproximadajco
da incapacidade? Em que o(a) perito(a) judicidusdamentou para chegar a esta conclusao (exaewaratao do
autor, laudos anteriores)?.

TAMBEM DESDE 04/12/2017, DATA DO ACIDENTE E DAS FRAJRAS.

i) Incapacidade remonta a data de inicio da(s) domod&dtia(s) ou decorre de progressdo ou agravamento
dessa patologia? Justifique.
A INCAPACIDADE DECORRE DA DATA DO ACIDENTE E DAS FRTURAS.

)] E possivel afirmar se havia incapacidade entre ta da indeferimento ou da cessagdo do beneficio
administrativo(23/01/2018)e a data da realizagdo da pericia judicial? Seiymgustificar apontando os elementos
para esta concluséo.
HAVIA INCAPACIDADE ENTRE A DATA DO INDEFERIMENTO DOBENEFICIO E A DATA DA
PERICIA JUDICIAL DE HOJE, SEGUNDO HITORICO DO AUTOR

k) Caso se conclua pela incapacidade parcial e pererepossivel afirmar se o(a) periciado(a) gt para
0 exercicio de outra atividade profissional ou araabilita¢cdo? Qual atividade?

LM.S.M

.H'-"?'i;'i i
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J Poder Judiciario
F’ Justica Federal de 1° Grau

Secdo Judiciaria do Estado do Piaui
NUCOD

1) Sendo positiva a existéncia de incapacidade tofzrenanente, o(a) periciado(a) necessita de assizté
permanente de outra pessoa para as atividadessfigkipartir de quando?
NAO HA NECESSIDADE DA ASSISTENCIA PERMANENTE DE OUWRA PESSOA.

m) Qual ou quais s&o os exames clinicos, laudos oteel®s considerados para o presente ato mediaigteri
ANAMNESE E EXAME FISICO; ATESTADO MEDICO; RADIOGRAIRAS.

n) O(a) periciado(a) esta realizando tratamento? Qumevisdo de duracdo do tratamento? H& previsdoi ou
realizado tratamento cirtrgico? O tratamento éeafdo pelo SUS?

O AUTOR RELATA ESTAR FAZENDO TRATAMENTO COM FISIOTEAPIA E MEDICA(;AO.

NAO HA PREVISAO DE FINALIZAGAO DO TRATAMENTO.

NAO HA INDICACAO DE TRATAMENTO CIRURGICO NO MOMENTO

O TRATAMENTO E OFERECIDO PELO SUS COM DIFICULDADE.

0) ESTIMAR QUAL O TEMPO (art.60, §8° da Lei 13.457/2017) e o eventual tratamento necessarios
para que o(a) periciado(a) se recupere e tenhagdmsdde voltar a exercer seu trabalho ou atividredbétual (data de
cessacao da incapacidade)?

NAO HA PREVISAO PARA RETORNO A CAPACIDADE LABORATIVA HABITUAL.

p) Preste o perito demais esclarecimentos que enganden pertinentes para melhor elucidacao da causa.

q) Pode o perito afirmar se existe qualquer indicicsimais de dissimulagdo ou de exacerbacdo de sstbm
Responda apenas em caso afirmativo.

r) O(a) periciando(a) esta acometido de: tuberculdise,shanseniase, alienagdo mental, neoplasia maglig
cegueira, paralisia irreversivel incapacitantedicgratia grave, doenca de Parkinson, espondilagrtamquilosante,
nefropatia grave, estado avancado de doenca de¢ Refeite deformante), sindrome da deficiéncianioihgica
adquirida (AIDS) e/ou contaminag&o por radiagéo?

NAO

Teresina, 05 de abril de 2019.

Médico (a) Perito (a): Dr. Leandro Ponce Leal — Ompedia.

LM.S.M
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C LiDER

Administradora do Sequro DPVAT

Rio de Janeiro, 22 de Novembro de 2018

Aos Cuidados de: REENELYS BARBOSA DE SOUSA
N2 Sinistro: 3180322586

Vitima: REENELYS BARBOSA DE SOUSA
Data do Acidente: 04/12/2017

Cobertura: INVALIDEZ

Assunto: REANALISE DE PROCESSO - CONDUTA MANTIDA
Senhor(a),

Em atendimento a sua solicitagdo, foi feita a reandlise médica do seu pedido de indenizagdo por
invalidez permanente, cadastrado sob o niimero de sinistro 3180322586.

Como a documentagdo apresentada ndo indica a existéncia de novas lesdes permanentes ou de
agravamento daquelas ja indenizadas em decorréncia do acidente sofrido, o seu pedido de
reanalise foi encerrado e o valor indenizado mantido, conforme legislagdo vigente.

Qualquer duvida, acesse o nosso site www.seguradoralider.com.br ou ligue para o SAC DPVAT

0800 022 12 04. Para pessoas com deficiéncia auditiva, ligue para 0800 022 12 06. Tenha em
maos o nimero do sinistro e o CPF do beneficidrio.

Atenciosamente,

Seguradora Lider-DPVAT

Carta n? 13620306

Num. 10414986 - Pag. 1



< LiDErR

Administradora do Seguro DPVAT

Rio de Janeiro, 19 de Julho de 2018

Aos Cuidados de: REENELYS BARBOSA DE SOUSA
N2 Sinistro: 3180322586

Vitima: REENELYS BARBOSA DE SOUSA
Data do Acidente: 04/12/2017

Cobertura: INVALIDEZ

Assunto: AVISO DE SINISTRO

Senhor(a),
iy
3 Informamos que o seu pedido de indenizagdo foi cadastrado sob o numero de sinistro
z 3180322586.
E' Esclarecemos que o valor para a cobertura de Invalidez Permanente é de ATE R$ 13.500,00,
8 apurado com base no grau da lesdo permanente sofrida, conforme legislagdo vigente.
©
% O prazo para analise do pedido de indenizacdo é de até 30 dias, a partir do recebimento pela
i seguradora de toda a documentagdo necessaria.
@
o

Sendo necessarios documentos ou informagdes complementares, o prazo serd interrompido. O
prazo de 30 dias recomega assim que a seguradora receber os documentos ou as informagdes
complementares.

Qualquer duvida, acesse o nosso site www.seguradoralider.com.br ou ligue para o SAC DPVAT
0800 022 12 04. Para pessoas com deficiéncia auditiva, ligue para 0800 022 12 06. Tenha em
maos o numero do sinistro e o CPF do beneficidrio.

o
~
g
Atenciosamente, b
-
o1
(=
£
Seguradora Lider-DPVAT S
Assinado eletronicamente por: ADDISON LEITE GOMES - 23/06/2020 14:07:08 Num. 10414991 - Pé.g. 1
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